

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2024
	Processo Adm.: 9/2024 Data do Processo: 20/02/2024
CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2024
 b) **Nr. Licitação:** 5/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 12/03/2024
 e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação (almoço e coffee break) e Aquisição de material de apoio para a realização da 1ª e 2ª Oficina de Vigilância Sanitária - Gestão de Qualidade de Gerenciamento de Risco, a serem realizadas no Município de Xanxerê-SC no dia 14/03/2024 e no mês de outubro do mesmo ano, em data ainda a ser definida, conforme especificações do edital e seus anexos.*

Lote: 2

Participante: JEAN CARLOS SILVEIRA 10209845970

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Salgados Assados e Fritos Variados (mini pastel bolha de carne, coxinha, enrolado de salsicha, pão de batata com catupiry, croquete de carne); - Salgados Assados e Fritos Variados (mini pastel bolha de carne, coxinha, enrolado de salsicha, pão de batata com catupiry, croquete de carne);	1.000,0	UND		1,10	1.100,00
3	Doces Variados (sonho de goiabada, sonho de chocolate, Pedacos de bolo simples sabor toalha felpuda com cobertura); - Doces Variados (sonho de goiabada, sonho de chocolate, Pedacos de bolo simples sabor toalha felpuda com cobertura);	600,000	UND		1,30	780,00
4	Café Preto (Servido em Térmicas) - Café Preto (Servido em Térmicas)	30,000	LT		7,16	214,80
5	Café com leite (Servido em Térmicas) - Café com leite (Servido em Térmicas)	15,000	LT		13,30	199,50
Total do Participante:						2.294,30

Lote: 3

Participante: VELHA GRAFICA LTDA

6	Caneta plástica branca com detalhes azuis, com clip plástico colorido, parte inferior emborrachada colorida com relevo. Aciona por clique. Personalização em 1(uma) cor (fundo branco com escritos em azul). - Caneta plástica branca com detalhes azuis, com clip plástico colorido, parte inferior emborrachada colorida com relevo. Aciona por clique. Personalização em 1(uma) cor (fundo branco com escritos em azul).	200,000	UND		3,85	770,00
---	---	---------	-----	--	------	--------

Total do Participante: **770,00****Lote: 4****Participante: VELHA GRAFICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Pasta de pvc sarja transparente com fechamento zip zap. Tamanho aproximado (CxL): 26 cm x 36 cm Com personalização e impressão em 1(uma) cor. - Pasta de pvc sarja transparente com fechamento zip zap. Tamanho aproximado (CxL): 26 cm x 36 cm Com personalização e impressão em 1(uma) cor.	200,000	UND		9,00	1.800,00

Total do Participante: **1.800,00****Lote: 5****Participante: LKA BRINDES E SERVICOS LTDA**

8	Bloco com Autoadesivo e Caneta. Blocos de anotações ecológico com autoadesivos e caneta, feito em kraft. Contendo folha com autoadesivos, bloco com aproximadamente 60 folhas brancas ou com pauta, porta caneta elástico e acompanha caneta de papelão com detalhes plásticos. Tamanho aproximado: 10,5 cm x 13,8 cm Com personalização - capa com impressão UV digital com logomarca colorida. - Bloco com Autoadesivo e Caneta. Blocos de anotações ecológico com autoadesivos e caneta, feito em kraft. Contendo folha com autoadesivos, bloco com aproximadamente 60 folhas brancas ou com pauta, porta caneta elástico e acompanha caneta de papelão com detalhes plásticos. Tamanho aproximado: 10,5 cm x 13,8 cm Com personalização - capa com impressão UV digital com logomarca colorida.	200,000	UND	LKA	12,00	2.400,00
---	---	---------	-----	-----	-------	----------

Total do Participante: **2.400,00****Lote: 6****Participante: VELHA GRAFICA LTDA**

9	Certificados tamanho A4 impressos em papel tipo off set 180g personalizados com a arte, impressão colorida e no verso em uma cor a Programação e Carga Horária do Evento. - Certificados tamanho A4 impressos em papel tipo off set 180g personalizados com a arte, impressão colorida e no verso em uma cor a Programação e Carga Horária do Evento.	200,000	UND		4,54	908,00
---	---	---------	-----	--	------	--------

Total do Participante: **908,00**Total Geral: **8.172,30**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 21.504,30

Xanxerê, 13/03/2024

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL